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Nowe oblicze serwisowego biznesu (cz.II)

Robert Różalski
Dyrektor handlowy
Le-Gum

W poprzednim odcinku tej publikacji zaprezentowany 
został specjalny model biznesowy w postaci mobilnego 
serwisu opon. Teraz przedstawię krok po kroku proces 
adaptacji serwisowego pojazdu

Najlepszą bazą do przyszłej obsługi mo-
tocykli, samochodów osobowych, do-
stawczych, ciężarowych, autobusów oraz 
niewielkich maszyn rolniczych jest samo-
chód dostawczy (tzw. blaszak lub posia-
dający zabudowę kontenerową).

 W przypadku tych pierwszych, za-
leca się wybór wersji z podwyższoną 
i przedłużoną przestrzenią ładunkową, 
gdyż zapewnia to większy komfort pra-
cy oraz ergonomiczną instalację urzą-
dzeń i elementów wyposażenia. Od 
pojazdów tego typu nie pobiera się po-
datku drogowego ani opłat drogowych 
viaTOLL, chyba że inwestor planuje 
w pracy wykorzystywać również przy-

czepę, która sprawi, iż dopuszczalna 
masa całkowita zespołu pojazdów prze-
kroczy 3,5 tony.

Planując obsługę kół ciężkich pojaz-
dów użytkowych, najlepiej jest wybrać 
samochód ciężarowy o dopuszczalnej 
masie całkowitej do 7,5 tony z zabu-
dową kontenerową o długości komory 
ładunkowej co najmniej 6 metrów. Przy 
odpowiedniej konfiguracji dodatkowym 
jej atutem jest możliwość równoczesne-
go zainstalowania urządzeń do obsługi 
motocykli, samochodów osobowych i do-
stawczych. 

W fazie projektowania zabudowy ze-
spół techniczny PP Le-Gum zaprasza 

inwestora do siedziby firmy na ustalenia 
konstrukcyjne. Prezentowane są wów-
czas przykłady najlepszych rozwiązań 
w tym zakresie, uwzględnia się także 
wszystkie sugestie przyszłych użytkow-
ników. Dotyczy to zwłaszcza izolacji ter-
micznej i akustycznej, materiałów do wy-
kończenia wnętrza, rozplanowania insta-
lacji elektrycznej i pneumatycznej, mebli 
warsztatowych oraz narzędzi ręcznych. 
Ustalany jest także zakres modyfikacji 
nadwozia, np. poprzez montaż dodatko-
wych drzwi lub wózków do wysuwania 
na zewnątrz agregatu prądotwórczego. 

W kolejnym etapie uzgadniane są 
wymagania stawiane poszczególnym 
urządzeniom bazowym. Jest to szcze-
gólnie istotne, gdyż niewłaściwy do-
bór np. agregatu prądotwórczego może 
skutkować wadliwym funkcjonowaniem 
współ pracujących z nim urządzeń. Rów-
nież istotny jest optymalny wybór modeli 
pozostałych maszyn pod względem ich 
funkcjonalności, zajmowanej powierzch-
ni oraz zapotrzebowania na energię. Trze-
ba też przewidzieć perspektywę ich roz-
budowy lub wymiany na inne. Przyjęcie 
takiego marginesu eliminuje dodatkowe 
koszty na przyszłość, także przy ewentu-
alnej zmianie profilu działalności.

W końcowej fazie projektu oceniane 
są też elementy wizualne umieszczone 
na nadwoziu pojazdu. Inwestor ma tu 
do wyboru projekty proponowane przez 
PP Le-Gum, różne ich warianty i mody-
fikację lub wyrażone graficznie własne 
propozycje. 

Do zabudowy mobilnego serwisu ogumienia  
wykorzystuje się samochody dostawcze  
i małe ciężarowe

Po realizacji ustalonego projektu na-
stępuje odbiór techniczny pojazdu i szko-
lenie stanowiskowe jego obsługi. Różni 
się ono znacznie od standardów doty-
czących serwisów stacjonarnych, gdyż 
obejmuje rozwiązywanie szczególnych 
problemów, z którymi serwisowa ekipa 
może się spotkać w terenie, takich jak: 
kwestie bezpieczeństwa na drodze, spe-
cjalne zasady  korzystania z urządzeń 
(np. poziomowanie wyważarki) czy spe-
cyfika obsługi kół wielkogabarytowych 
wewnątrz zabudowy. 

Z wszystkimi opisanymi tu etapami 
pracy wiążą się oczywiście rozmaite kosz-
ty, lecz do rzadkości należą inwestycje 
finansowane gotówką. Najczęściej wy-
korzystywany jest leasing, w mniejszym 
stopniu kredyt inwestycyjny. Dzięki dość 
elastycznym obecnie procedurom leasin-
gowym mobilne serwisy ogumienia stały 
się finansowo dostępne również osoby roz-
poczynające działalność gospodarczą.    n 
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mocuje się koło pasowe wału korbowego, 
korzystając z  narzędzia Gates GAT4629 
lub Ford OE 303-510, bądź też 21-214. 
Śrubę tego koła należy wymienić na nową 
i dokręcić ją najpierw momentem 40 Nm, 
a  następnie obracając dodatkowo (ko-
niecznie!) o kąt 90°.

Upewniwszy się, że pierwszy tłok 
w  dalszym ciągu znajduje się w  GMP, 

można przystąpić do dokręcania śrub kół 
zębatych wałów rozrządu. Wał zaworów 
wylotowych (lewy) wymaga zastosowania 
momentu 60 Nm, a wał zaworów doloto-
wych (prawy) – momentu 105 Nm. Wały 
podczas tej operacji blokuje się kluczem. 

Teraz trzeba zdjąć założone blokady 
i obrócić wał korbowy silnika dwukrotnie 
o pełne 360°, aż pierwszy tłok ponownie 

znajdzie się w  GMP. Jeśli w  tej pozycji 
trzpień blokujący i płyta nastawcza wałów 
rozrządu pasują do uprzednio zajmowa-
nych miejsc, montaż można uznać za po-
myślnie zakończony. 

Najbardziej aktualne dane dotyczące  
zastosowań właściwych części zamiennych  
dostępne są w katalogu internetowym na 
stronie: www.gatesautocat.com.            n
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Przykładowe elementy wyposażenia – instalacja elektryczna, instalacja pneu-
matyczna, kompresor, agregat prądotwórczy i wyważarkaFo
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